

## Empfohlene Dosis bei Tuberkulostatika

Medikament (Abkürzung)	Dosis tägliche Behandlung
Isoniazid (INH)	5 mg/kg (max. 300 mg )
Rifampicin (RMP)	10 mg/kg (max. 600 mg )
Pyrazinamid (PZA)	25 mg/kg (max. 2 g )
Etambutol (EMB)	15 mg/kg* (max.1,6 g)
Levofloxacin (Lfx)	KG ≤ 45 kg: 750 mg KG > 45 kg: 1.000 mg
Moxifloxacin (Mfx)	400 mg

\*Die Dosis muss so genau wie möglich berechnet werden.

Quelle: Deutsche Gesellschaft für Pneumologie und Beatmungsmedizin (DGP). S2k Leitlinie: Tuberkulose im Erwachsenenalter. AWMF-Leitlinie Nr. 020-019, Stand 2017.